novecientos cincuenta ($ 1.950.-), el sueldo mínimo para los agentes municipales 
mayores de dieciocho (18) años, que cumplan el horario de 35  horas semanales 

de  la  Administración  Pública  Municipal  y  del  1  de  mayo  del  2013  al  31  de 
diciembre del 2013 en pesos dos mil ciento cuarenta y cinco  ($ 2.145.-).

Artículo  4: Modifíquese  el  Artículo  7  de  la  ordenanza  076/2012  quedando 
redactado de la siguiente forma:

ARTICULO 7º: Fijase a partir del 1 de enero del 2013 al 30 de abril del 2013, en 
pesos dos mil  doscientos veinte ($ 2.220.-) el  sueldo mínimo para los agentes 
municipales mayores de dieciocho (18) años, que cumplan el horario de 40 horas 
semanales en la Administración Pública Municipal, y del 1 de mayo del 2013 al 
31  de  diciembre  del  2013  en  pesos  dos  mil  cuatrocientos  cuarenta  y  dos  ($ 
2.442.-).

Artículo  5: Modifíquese  el  Artículo  8  de  la  ordenanza  076/2012  quedando 
redactado de la siguiente forma:

ARTÍCULO 8º: Fijase a partir del 1 de enero de 2013 al 30 de abril del 2013, en 
pesos: dos mil  trescientos cuarenta  ($ 2.340.-) el sueldo mínimo para los agentes 
mayores  de  (18)  años,  que  cumplan  el  horario  de  48  horas  semanales  de  la 
Administración Pública Municipal y del 1 de mayo del 2013 al 31 de diciembre 
del 2013 en pesos dos mil quinientos setenta y cuatro ($ 2.574.-).

Artículo  6: Modificase  el  Artículo  15°  de  la  ordenanza  076/2012  quedando 
redactado de la siguiente forma:

ARTICULO 15° Fijase a partir del 1° de Enero de 2013 en pesos: NUEVE MIL 
($9.000) la remuneración básica mensual de la totalidad de los Secretarios de bloques 
del Honorable Concejo Deliberante y del 1 de mayo del 2013 al 31 de diciembre del 
2013  en  pesos:  nueve  mil  novecientos   ($  9.900),  abónese  además  el  sueldo  anual 
complementario que corresponda.

Artículo  7: Modifíquese  el  Artículo  40  de  la  ordenanza  076/2012  quedando 
redactado de la siguiente forma:

ARTICULO 40º: Establézcase a partir del 1º de enero del 2013  una Bonificación